
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 05 zbatuar nga Elita Viti  

Emri i projektit: “Qytetarët faktorë vendimmarrës”  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Independent Cultural Information and Youth Centre "Elita – Viti" 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.2; 1.3; 1.5; 1.6 

Qëllimi i projektit: Angazhimi i shtuar qytetarë për pjesëmarrje në vendimmarrje në Komunat Viti e Kllokot.  

Rezultatet e 
projektit: 

1. Pjesëmarrja aktive e qytetarëve në planifikim të buxhetit dhe në hartimin e listës së projekteve 
kapitale me theks të veçantë pjesëmarrja e grave , të rinjve dhe komuniteteve pakicë në procesin e 
planifikimit të buxhetit. 

2. Ngritja e kapaciteteve dhe fuqizimi i rolit të Këshillave të Fshatrave në Komunat Viti dhe Kllokot. 
3. Hartimi dhe miratimi i planeve vjetore të punës për këshillat e fshatrave të Vitisë dhe të Kllokotit 

 Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Trajnimet profesionale me përfaqësues të Këshillave të fshatrave 
2. Punëtoritë me gratë , të rinjtë dhe grupet e margjinalizuara në Komunat Viti e Kllokok 
3. Monitorimi I punës së këshilltarëve komunat të Kuvendit Komunal të Vitisë dhe Kllokotit 

Shtrirja 
gjeografike: 

Komuna e Vitisë dhe Komuna e Kllokotit   

Grupet e synuara: Këshillat e fshatrave, të rinj , gratë , minoritetet, këshilltarët komunal. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 12,665.12    

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

Elita Viti 
€ 600.00 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Ibrahim Sefedini, koordinator i projektit,  
ibrahimsefedini@gmail.com,  
+377 44 194 048 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

OJQ ELITA- Viti 
Shtëpia e Kulturës “Gursel e Bajram Sylejmani “ – 61000 Viti 
elita-viti.12@hotmail.com   
+280381263 

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

N/A 
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